[bookmark: _GoBack]○○町自治会通常総会議事録

１．日時　　○○年○○月○○日（○曜日）○時から○時まで

２．場所　　○○集会所

３．会員の現在数及び出席者数
　　　　　　会員の現在数　○○人、出席者数　○○人（表決委任者を含む）

４．議題
　　(1) ○○町自治会法人化認可申請について
　　(2) 役員の選任について
　　(3) 規約の制定について
　　(4) 会員の確定について

５．議事録
　会長　現自治会長である○○　○氏が、本日の総会は定数を満たしたので総会が成立した旨を告げた後、開会を宣言し、挨拶を行った。
　　　　議長の選任について、出席者に諮ったところ、会長一任の発言により○○　○氏を議長に選任した。
　議長　○○　○氏は就任の挨拶をした後、書記、議事録署名者の選任を諮ったところ、議長一任の発言により書記に○○　○氏、議事録署名者に△△　△氏・◎◎　◎氏を指名し議事に入った。
(1) ○○町自治会法人化認可申請について
　　　　会長から地方自治法第２６０条の２に基づき、○○町自治会の法人格取得のための認可申請について説明があり、挙手による採決の結果、全員賛成により承認された。
(2) 役員の選任について
会長から、認可後も下記のとおり現体制を継続するものとし、同申請に当たって、自治会長を代表者とすることについて説明をし、挙手による採決の結果、全員賛成により承認された。
記
会　長　　　　○○　○
副会長　　　　□□　□
会　計　　　　▽▽　▽
書　記　　　　◇◇　◇
監　事　　　　☆☆　☆

(3) 規約の制定について
会長から別紙のとおり、規約を制定する議案を提出し、説明及び討議の上、挙手による採決の結果、全員賛成により承認された。
(4) 会員の確定について
　　　　　議長から、○○自治会会員は別紙会員名簿記載のとおりとする旨説明し、挙手による採決の結果、全員賛成により承認された。

以上をもって本総会の議案全部を終了したので、議長は閉会を宣言し、○時○分散会した。

上記議事の経過の要領及びその結果を明確にするため、議事録を作り、議長、会長及び指名された議事録署名者がこれに署名する。

○年○月○日

○○自治会臨時総会

　　　　　　　　　議　　　　長　　　○○　○
　　　　　　　　　議事録署名人　　　△△　△
　　　　　　　　　議事録署名人　　　◎◎　◎